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Sesja Rady Miejskiej
Joanna Piwowarczyk

RADA MIEJSKA

W dniu 5 października w sali narad 
Rady Miejskiej odbyło się LXII posie-
dzenie Rady Miejskiej w Ogrodzień-
cu. Po otwarciu sesji i stwierdzeniu 
jej prawomocności radni przystąpili 
do pracy nad uchwałami w porządku 
obrad:
- uchwały w sprawie określenia celu prze-

znaczenia nagrody uzyskanej w konkursie 
„Najlepsza miejscowość powiatu zawier-
ciańskiego 2023”,

- uchwały w sprawie zasad wynajmowania lo-
kali wchodzących w skład mieszkaniowego 
zasobu Gminy Ogrodzieniec,

- uchwały w sprawie zmiany uchwały 
LVII/554/2023 z dnia 30 maja 2023 roku w 
sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprze-
dzające finansowanie zadania realizowa-
nego ze środków Europejskiego Funduszu 

Kolejna sesja Rady Miejskiej w Ogro-
dzieńcu odbyła się w dniu 30 paź-
dziernika. Po otwarciu sesji i stwier-
dzeniu jej prawomocności radni 
przystąpili do pracy nad uchwałami 
w porządku obrad:
- uchwały w sprawie powołania zespołu do za-

opiniowania kandydatów na ławników sądo-
wych w kadencji 2024-2027,

- uchwały w sprawie wyrażenia zgody na za-
warcie kolejnej umowy dzierżawy nierucho-
mości położonej w Kiełkowicach oznaczonej 
nr 133/2 na czas oznaczony powyżej trzech 
lat z dotychczasowym dzierżawcą w trybie 
bezprzetargowym,

- uchwały w sprawie wyrażenia zgody na za-
warcie kolejnej umowy dzierżawy nierucho-
mości położonej w Śrubarni na czas ozna-
czony powyżej trzech lat z dotychczasowym 
dzierżawcą w trybie bezprzetargowym,

- uchwały w sprawie wyrażenia zgody na za-
warcie kolejnej umowy dzierżawy części 
działki nr 4296/11 przy ul. Plac Wolności 42 
Ogrodzieńcu, części działki nr 1313/2 przy 
ul. Wojska Polskiego w Podzamczu, części 
działki nr 1326/2 przy ul. Poniatowskiego 
w Fugasówce na czas oznaczony powyżej 
trzech lat z dotychczasowym dzierżawcą w 
trybie bezprzetargowym,

- uchwały w sprawie wyrażenia zgody na za-
warcie kolejnej umowy dzierżawy nierucho-
mości położonej w Ogrodzieńcu oznaczonej 
nr 3598 na czas oznaczony powyżej trzech 
lat z dotychczasowym dzierżawcą w trybie 
bezprzetargowym,

- uchwały w sprawie wyrażenia zgody na za-
warcie kolejnej umowy dzierżawy części nie-
ruchomości o numerze ewidencyjnym 4969 
położonej w Ogrodzieńcu na czas oznaczo-
ny powyżej trzech lat z dotychczasowym 
dzierżawcą w trybie bezprzetargowym,

Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiej-
skich (wod-kan),

- uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Ogrodzieniec na 2023r.

- uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej Gminy Ogrodzieniec na 
lata 2023-2032.

Więcej BIP Ogrodzieniec

- w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
położonej w Żelazku oznaczonej nr 264 
na czas oznaczony powyżej trzech lat z 
dotychczasowym dzierżawcą w trybie bez-
przetargowym,

- uchwały w sprawie zbycia nieruchomości lo-
kalowej (mieszkanie nr 43) w budynku przy 
ul. Nowowierzbowej 23 wraz z częściami 
wspólnymi i udziałem w gruncie- działce 
ewidencyjnej nr 159/1 o pow. 0,2834ha 
położonej w gminie Zawiercie obręb 0012 
Zawiercie,

- uchwały w sprawie wyrażenia zgody na za-
warcie umowy dzierżawy nieruchomości 

położonych w Ogrodzieńcu oznaczonych 
nr 6299, 6300, 6301, 6302/1, 6302/2, 
6303,6304 w trybie bezprzetargowym,

- uchwały w sprawie wyrażenia zgody na za-
warcie umowy dzierżawy części nierucho-
mości położonej w Ogrodzieńcu oznaczo-
nej nr 1365/2 w trybie bezprzetargowym,

- uchwały w sprawie wyboru ławników na ka-
dencję 2024-2027,

- w sprawie zmian w budżecie Gminy Ogro-
dzieniec na 2023 rok,

- uchwały w sprawie Prognozy Finansowej 
Gminy Ogrodzieniec na lata 2023-2032.

Więcej BIP Ogrodzieniec

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Drodzy Mieszkańcy,
Święto demokracji z rekordową frekwencją - brawa dla naszych miesz-
kańców! Wybory parlamentarne w dniu 15 października były szcze-
gólne. To, co najbardziej zaskoczyło wszystkich to historycznie wyso-
ka frekwencja. W niedzielę wyborczą aż 74,38% Polaków poszło do 
urn. Jest to rekord, którego w wolnych i demokratycznych wyborach 
parlamentarnych nie udawało się pobić przez 104 lata. Wówczas, czyli 
w 1919 roku, w głosowaniu wzięło udział ponad 70% uprawnionych 
do głosowania. Teraz swój głos oddało jeszcze więcej rodaków. W na-
szej Gminie udział w wyborach był jeszcze większy niż średnia w kraju 
i wyniósł aż 75,88%. Najaktywniejsi okazali się mieszkańcy, którzy za-
głosowali w Obwodowej Komisji Wyborczej nr 7 w Ryczowie-Kolonii. 
Tam do urn poszło 81,92% uprawnionych. Utworzenie nowego obwo-
du wraz z siedzibą komisji dało swoje pozytywne efekty. Wszystkim, 
którzy 15 października oddali swój głos należą się słowa uznania i 
podziękowania. Nie ma znaczenia czy głosowali Państwo na partię 
A, B czy C, bo każdy znak X był głosem oddanym na Polskę. Państwa 
szeroki udział w tym ważnym procesie demokratycznym jest budujący 
i dowodzi dużej odpowiedzialności obywatelskiej. To wyraz nie tylko 
zaangażowania w życie publiczne, ale przede wszystkim troski o przy-
szłość naszego kraju. Cieszę się, że uwierzyli Państwo w to, że głos 
każdego ma znaczenie.
W 2024 roku czekają nas kolejne wybory. W kwietniu Polacy wybiorą 
swoje samorządy, natomiast w czerwcu przedstawicieli w europarla-
mencie. Niech to nasze zaangażowanie nie osłabnie. Niech będzie 
kontynuowane nie tylko podczas wyborów, ale również w życiu spo-
łecznym i kulturalnym Gminy Ogrodzieniec. Tylko w ten sposób mo-
żemy wspólnie wpływać na przyszłość Polski i naszej małej ojczyzny.
Niezwykle cieszę się, że udało nam się pozyskać nowy samochód 
ratowniczo-gaśniczy dla OSP Ryczów. Na ten moment wielu z Was 
czekało od dawna! Drodzy druhowie, niech św. Florian nad Wami czu-
wa. Życząc Wam tyle samo wyjazdów, ile powrotów mam nadzieję, 
że nowy wóz ratowniczo - gaśniczy będzie służył Wam dobrze, a Wa-
sza praca dzięki niemu będzie o wiele łatwiejsza! To cudowna chwila, 
uwierzcie, że jestem szczęśliwa tak samo jak Wy cieszę się, że nasz 
samorząd mógł dołożyć do jego zakupu swoją cegiełkę!
Samochód ratowniczo-gaśniczy został sfinansowany ze środków wła-
snych Gminy Ogrodzieniec oraz dotacji zewnętrznych łącznie na kwo-
tę: 1.100.850,00 złotych. Więcej na ten temat na kolejnych stronach 
gazety.

OKIEM BURMISTRZA
Anna Pilarczyk

Nie zwalniamy tempa i dalej pozy-
skujemy środki zewnętrzne, by in-
westować w rozwój gminy. Ostatnio 
udało się pozyskać 11 mln złotych na 
dwa ważne zadania. Pierwszy wnio-
sek to inwestycja w infrastrukturę 
turystyczną, sportową i kulturalną, 
która obejmować będzie: zago-
spodarowanie infrastruktury tury-
stycznej oraz sportowej w Ośrodku 
Wypoczynkowym Krępa w Ogro-
dzieńcu, zadaszenie sportowego bo-
iska wielofunkcyjnego w sołectwie 
Ryczów, rewitalizację Figury Jana, 
zagospodarowanie terenu przy Pla-
cu Piłsudskiego oraz poprawę efek-
tywności energetycznej budynków 
i instalacji publicznych w zakresie 
modernizacji dźwigu windowego w 
SPZOZ.

Drugi z naszych zaakceptowa-
nych wniosków to modernizacja 
infrastruktury drogowej w Gminie 
Ogrodzieniec. Inwestycja będzie 
dotyczyła ulic: Jagiełły, Józefów, 
Leśna w Ogrodzieńcu, Cmentarnej 
z parkingiem, łącznika ul. 1 Maja z 
ul. Słowackiego, Leśnej w Żelazku, 
Ogrodzienieckiej, Południowej w 
Ryczowie Kolonii, Południowej w 
Ogrodzieńcu, Stawowej, Sadowej 
w Ryczowie, Sadowej w Śrubarni, 
Krótkiej, Zwycięstwa, Zuzanki (bocz-
nej), Bursztynowej, Birowskiej, Zam-
kowej, Młodzieży, Częstochowskiej, 
Turystycznej oraz Placu Jurajskiego 
w Mieście i Gminie Ogrodzieniec.

Z kolejnych środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Programu In-
westycji Strategicznych zmoderni-
zujemy infrastrukturę drogową w 
Gminie Ogrodzieniec: ul. Orzesz-
kowej, ul. Zuzanka, ul. Bzowska, ul. 
Józefów wraz z przyległymi, zmo-
dernizujemy infrastrukturę wodno-
-kanalizacyjną z przyłączami przy 
ul. Orzeszkowej oraz wybudujemy 
infrastrukturę wodno-kanalizacyjną 
przy ul. Bzowskiej.
W ramach rządowego programu 
wsparcia dróg lokalnych, powiato-
wych oraz gminnych dokonamy mo-
dernizacji dwóch kluczowych dróg 
w naszej gminie: ul. Wschodnia i
ul. Słowackiego w Ogrodzieńcu - 
odcinek II.

Zdobyliśmy także dofinansowanie na 
kolejne boisko sportowe, tym razem 
będzie to zadanie pn. „Zadaszenie o 
stałej konstrukcji istniejącego boiska 
wielofunkcyjnego w Gieble”. Cieszę 
się, że możemy wspólnie postawić 
kolejny krok w rozwoju i moderniza-
cji naszej gminy!

Zainaugurowaliśmy kolejny rok aka-
demicki Uniwersytetu Dziecięcego 
oraz  Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
w Ogrodzieńcu, działających przy 
Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury 
i Sportu w Ogrodzieńcu. Całej spo-
łeczności UDO i UTW życzę wszyst-
kiego co najlepsze, dużo zdrowia, 
pomyślności i radości studiowania. 
Niech nauka będzie dla Was najlep-
szą przygodą!

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Rządowy Program Inwestycji Strategicznych
W ramach ogłoszonych wyników Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych, naszej gminie 
udało się pozyskać 11 mln złotych na dwa zadania: inwestycja w infrastrukturę turystyczną, spor-
tową i kulturalną oraz modernizację infrastruktury drogowej w Gminie Ogrodzieniec

Program Inwestycji Strategicznych
Kolejne środki dla naszej gminy z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu In-
westycji Strategicznych - 9.800.000 zł zostanie przeznaczonych na: Modernizację 
infrastruktury drogowej:
ul. Orzeszkowej, ul. Zuzanka, ul. Bzowska, ul. Józefów wraz z przyległymi.
Modernizacja infrastruktury wodnokanalizacyjnej będzie dotyczyć modernizacji 
wod-kan z przyłączami przy ul. Orzeszkowej oraz budową infrastruktury wodno-ka-
nalizacyjnej przy ul. Bzowskiej.
Dodatkowo dla zapewnienia efektywności ekonomicznej infrastruktury wodno-ka-
nalizacyjnej obsługującej tereny przemysłowe w gminie, zostanie przeprowadzona 
inwestycja w zakresie modernizacji obiektu oczyszczalni.

Rozbudowa dróg gminnych
Gmina Ogrodzieniec pozyskała kolejne rozstrzygnięcie w ramach rządowego programu wsparcia dróg lokalnych, po-
wiatowych oraz gminnych. Udało nam się pozyskać środki na modernizację dwóch kluczowych dróg w naszej gminie. 
Rozbudowa drogi gminnej ul. Wschodnia w Ogrodzieńcu - 1,1 mln złotych dofinansowania, co stanowi 55% całkowi-
tych kosztów projektu.
Przebudowa drogi gminnej ul. Słowackiego w Ogrodzieńcu - odcinek II - kwota dofinansowania to  
395 tys. złotych, co przekłada się na 80% wartości przedsięwzięcia.

Rządowy Program Odbudowy Zabytków
Blisko 2 miliony złotych! To łączna kwota dofinansowań, jakie zdobyła Gmina Ogrodzieniec w ramach II edycji Rzą-
dowego Programu Odbudowy Zabytków!
Tym razem udało nam się pozyskać 1,5 mln złotych na prace konserwatorskie i restauratorskie w Parafii pw. Przemie-
nienia Pańskiego w Ogrodzieńcu oraz 490 tys. złotych na prace restauratorsko-budowlane naszego grodu na Górze 
Birów w Podzamczu.

Olimpia IIIDOFINANSOWANIA
Gmina pozyskała kolejne dofinansowania w ramach działania Olimpia III - 
2,02 mln złotych w ramach programu budowy hal sportowych na 100 - lecie pierwszych występów 
reprezentacji Polski na Igrzyskach Olimpijskich. W ramach działania Olimpia III zdobyliśmy dofi-
nansowanie na „Zadaszenie o stałej konstrukcji istniejącego boiska wielofunkcyjnego w Gieble”.

Pierwsza inwestycja dotyczy modernizacji infrastruktury turystycznej, sportowej oraz kulturalnej i będzie obejmować: zagospodarowanie infrastruk-
tury turystycznej oraz sportowej w Ośrodku Wypoczynkowym Krępa w Ogrodzieńcu, zadaszenie sportowego boiska wielofunkcyjnego w sołectwie 
Ryczów, rewitalizację Figury Jana, zagospodarowanie terenu przy Placu Piłsudskiego oraz poprawę efektywności energetycznej budynków i instalacji 
publicznych w zakresie modernizacji dźwigu windowego w SPZOZ.
Druga inwestycja będzie dotyczyła ulic: Jagiełły, Józefów, Leśna w Ogrodzieńcu, Cmentarnej z parkingiem, łącznika ul. 1 Maja z ul. Słowackiego, 
Leśnej w Żelazku, Ogrodzienieckiej, Południowej w Ryczowie Kolonii, Południowej w Ogrodzieńcu, Stawowej, Sadowej w Ryczowie, Sadowej w Śru-
barni, Krótkiej, Zwycięstwa, Zuzanki (bocznej), Bursztynowej, Birowskiej, Zamkowej, Młodzieży, Częstochowskiej, Turystycznej oraz Placu Jurajskiego.

styczeń 

kwiecień

sierpień

wrzesień
październik

Pozyskane dofinansowanie w okresie styczeń 
październik 2023r.

styczeń - luty

marzec - kwiecień

lipiec-sierpień

wrzesień-październik

Łącznie pozyskane środki 
wrzesień-październik: 
26 637 034,08 zł

Od początku roku pozyskano łącznie: 

53 673 080,25 zł

W latach 2019-2023 pozyskano 
środki zewnętrzne na łączną kwotę: 

122 602 403,32 zł

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Gmina Ogrodzieniec realizuje następujące zadanie inwestycyjne:

Trójbudynek 
Niemożliwe stało się możliwe

Klub Senior+

Inicjatywa sołecka

INWESTYCJE
Budowa rozdzielczej sieci wodociągowej wraz z przyłączami w ulicach: Kwiatowa w m. Gie-
bło – zgodnie z dokumentacją projektową, Zuzanka w m. Podzamcze – zgodnie z dokumenta-
cją projektową,  Łąki/Karlińska w m. Kiełkowice – zgodnie z dokumentacją projektową,  Party-
zantów w m. Podzamcze – zgodnie z PFU, Basztowa w m. Ryczów – zgodnie z PFU, Zamkowa w  
m. Podzamcze – zgodnie z PFU; budowa  oczyszczalni ścieków przy domu seniora i OSP w Kieł-
kowicach – zgodnie z PFU; budowa zbiornika retencyjnego w m. Podzamcze – zgodnie z PFU. 
Wykonawca: Przedsiębiorstwo Komunalne Ogrodzieniec. Kwota umowna: 3 505 500,00 zł  brutto.
- wodociąg ul. Kwiatowa – zakończony
- wodociąg ul. Łąki – pozostały do wykonania ostatnie przyłącza
- Oczyszczalnia ścieków Kiełkowice- trwa uzyskiwanie pozwolenia na budowę. Zostały zakupio-
ne materiały.

Dzięki dofinansowaniu z rezerwy ogólnej budżetu państwa dla zadania, pn. „Kompleksowa wymia-
na pokrycia dachowego „Trójbudynku” w Ogrodzieńcu” rozpoczęto kolejny etap remontu tego 
obiektu. Zakres prac obejmuje wykonaniu wymiany pokrycia dachowego oraz obudowy kominów 
wraz z przebudową części konstrukcji i montażu instalacji odgromowej. Wartość zadania: koszty 
kwalifikowane: 683.792,60 dotacja: 547.034,08 zł. Budynek po remoncie będzie na pewno jednym 
z najładniejszych obiektów użyteczności publicznej na terenie Gminy Ogrodzieniec.

Rozpoczęły się prace przy zadaniu pn. „Utworzenie lokali mieszkalnych 
o charakterze socjalnym, przeznaczonych do tymczasowego zakwatero-
wania w Gminie Ogrodzieniec obywateli Ukrainy” poprzez przebudowę i 

Utworzenie i wyposażenie Klubu Senior+ w Ryczowie Kolonii. Wykonawca opracował  do-
kumentację techniczną windy dla niepełnosprawnych. Został złożony wniosek do Starostwa Po-
wiatowego w Zawierciu. Trwa przygotowanie do prac wyburzeniowych i demontażowych.  Kwota 
umowna: 184.000,00 zł brutto. Wykonawca: DYMEK Sp. z o.o. Sp. Kom. w Ogrodzieńcu.

Gmina Ogrodzieniec otrzymała z budżetu Województwa Śląskiego dotację 
celową w ramach  Marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywa Sołecka” w 2023 
roku.  Zrealizowano zadanie pod nazwą: „Modernizacja boiska poprzez za-
pewnienie jego wielofunkcyjności w celu poprawy warunków rozwoju sportu 
w Sołectwie Ryczów Kolonia” współfinansowane przy pomocy środków z bu-
dżetu Województwa Śląskiego w ramach Marszałkowskiego Konkursu „Inicja-
tywa Sołecka” w 2023 roku. 
Ogólny koszt zadania 126 146,00 zł
Dofinansowanie – 100 000,00 zł
Środki z funduszu sołeckiego – 26 146,00 zł. 
 

                                                                     

    
         GMINA  

                                OGRODZIENIEC 

 

 
Zadanie pn. 

„Modernizacja boiska poprzez zapewnienie jego 
wielofunkcyjności w celu poprawy warunków rozwoju 

sportu w Sołectwie Ryczów Kolonia”  
współfinansowane przy pomocy środków 

z budżetu Województwa Śląskiego 
w ramach Marszałkowskiego Konkursu 

„Inicjatywa Sołecka” w 2023 roku. 

Lokale mieszkalne

zmianę sposobu użytkowania istniejących budynków:
- budynek przy ul. Orzeszkowej w Ogrodzieńcu – przebudowa budynku dotyczy wnętrza obiektu (wydzie-
lenie 11 lokali mieszkalnych o parametrach obiektu mieszkań socjalnych.

- budynek szkoły przy ul. Szkolnej w Podzam-
czu – adaptacja istniejącej powierzchni po-
przez: zaprojektowanie jednego mieszkania z 
pokojem dziennym, kuchnią połączoną z ja-
dalnią oraz dwoma pokojami, wykorzystanie 
istniejącej łazienki oraz zaprojektowanie no-
wej dla niepełnosprawnej osoby wydzielając 
powierzchnię jednego z pokoju oraz wykorzy-
stując istniejącą łazienkę. Wykonawca: Przed-
siębiorstwo Komunalne Ogrodzieniec. Kwota 
umowna: 1 685 100,00 zł brutto

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Wyniki głosowania w wyborach do Sejmu w gm. Ogrodzieniec 
(liczba głosów ważnych 5 459)

KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ Procent głosów 36,69% - liczba głosów 2 003
KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI Procent głosów 16,07% liczba głosów 877
KW NOWA LEWICA  Procent głosów 11,10%  liczba głosów 606
KW KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ Procent głosów 9,32% liczba głosów 509
KKW KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI Procent głosów 23,94%  liczba głosów 1 307
 

Kandydaci okręgu 32, którzy uzyskali mandat poselski (9 mandatów):

Ewa Malik, Waldemar Andzel, Robert Warwas - KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

Wojciech Saługa, Barbara Dolniak, Mateusz Bochenek - KKW KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI

Kamil Wnuk - KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI

Łukasz Litewka, Włodzimierz Czarzasty - KW NOWA LEWICA  

Wyniki głosowania w wyborach do Senatu w gm. Ogrodzieniec

Beata Małecka-Libera KKW KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI - liczba głosów 2351
Arkadiusz Grabowski KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ - liczba głosów 2091

Tomasz Szotowski KW Bezpartyjni Samorządowcy- liczba głosów 473

Krystian Żelazny KW KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ - liczba głosów 543

Mandat do Senatu uzyskała Beata Małecka-Libera - KKW KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI

Frekwencja w zależności od siedziby obwodu wyborczego
Obwodowa Komisja Wyborcza numer 1 (Dom Kultury w Ogrodzieńcu) 78,37%
Obwodowa Komisja Wyborcza numer 2 (Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ogrodzieńcu, ul. Kościuszki 67) 74,93%
Obwodowa Komisja Wyborcza numer 3 (Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ogrodzieńcu, ul. E. Orzeszkowej 13) 71,47%
Obwodowa Komisja Wyborcza numer 4 (Ryczów, Żelazko, Śrubarnia) 77,04%
Obwodowa Komisja Wyborcza numer 5 (Podzamcze) 78,34%
Obwodowa Komisja Wyborcza numer 6 (Giebło, Giebło-Kolonia, Gulzów, Mokrus) 74,35%
Obwodowa Komisja Wyborcza numer 7 (Ryczów-Kolonia) 81,92%
Obwodowa Komisja Wyborcza numer 8 (Kiełkowice) 74,25%

Wybory Parlamentarne 15.10.2023r.  

Mieszkańcy gratulują wszystkim nowo wybranym posłom i senatorom wraz z życzeniami wielu sukcesów oraz zadowo-
lenia z pełnionych funkcji, a przede wszystkim wytrwałości w dążeniu do tych celów, które służą całemu społeczeństwu. 

Samorządy z najwyższą frekwencją wyborczą miały szansę zyskać
BONUS FREKWENCYJNY

Dla gmin do 20 tys. mieszkańców, które przekroczyły 60% frekwencji:
250 tys. zł z przeznaczeniem na działalność kół gospodyń wiejskich i orkiestr dętych

250 tys. zł z przeznaczeniem na lokalne kluby sportowe
Frekwencja w naszej gminie wyniosła 75,88%

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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tel. 32 672 37 12
Zawiercie

ul. Paderewskiego 112 a

Pon.-Pt.: 7.00 - 19.00   sobota 7.00-14.00

ARKADIA

jesteśmy do dyspozycji przez całą dobę

D O M   P O G R Z E B O W Y

TEL. 695 729 499

rok założenia 1993

Ogrodzieniec, ul. Kościuszki 42
www.arkadia-ogrodzieniec.com.pl

RE
KL

AM
A

RE
KL

AM
A

RE
KL

AM
A

REKLAM
A

Polski Związek  
Emerytów,Rencistów  

i Inwalidów  
Koło w Ogrodzieńcu

przyjmuje w każdy 
wtorek 

w godz. 10.00 - 12.00
w Domu Kultury,  
Plac Wolności 24 

pokój na II piętrze 

ZAKŁAD POGRZEBOWY

C H A R O N
JAROSŁAW LIBERSKI – ADMINISTRATOR CMENTARZA W OGRODZIEŃCU

TEL. CAŁODOBOWY
602 106 837
32 67 32 451

OGRODZIENIEC, UL. PADEREWSKIEGO 4,
UL. CMENTARNA 2

NAGROBKI GRANITOWE

REKLAM
A
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REKLAM
A

REKLAM
A

REKLAM
A

Wybory do Izb Rolniczych
Odbyły się wybory 

do Izb Rolniczych (24 września 2023r.).

Z gminy Ogrodzieniec startowało dwóch kandydatów: 
Paweł Skóra i Michał Kowalczyk.

Wyniki głosowania:
Paweł Skóra – 58 głosów
Michał Kowalczyk - 256 głosów

Mandat do Powiatowej Rady Śląskiej Izby Rolniczej 
uzyskał Michał Kowalczyk.
W głosowaniu wzięło udział 314 osób, frekwencja: 8,9%
Izby rolnicze są samorządem rolników, w którego skład 
wchodzą rolnicy z poszczególnych regionów.

Zajmują się reprezentacją interesów rolników. Występu-
ją w imieniu rolników w kontaktach z organami władzy 
publicznej. Działają na rzecz rozwiązywania problemów 
rolnictwa. Monitorują rynek rolny. Postulują nowe rozwią-
zania prawne.

Uprawnioną do głosowania jest każda osoba fizyczna i 
prawna będąca podatnikiem podatku rolnego w rozu-
mieniu przepisów o podatku rolnym oraz podatku do-
chodowego z działów specjalnych produkcji rolnej w ro-
zumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób 
fizycznych i podatku dochodowym od osób prawnych.
W kolejnym wydaniu gazety zamieścimy szersze in-
formacje dotyczące działalności izb rolniczych oraz 
wywiad z panem Michałem Kowalczykiem.

Szanowni Państwo!
Drodzy Klienci!

Informujemy, że prowadzona przez nas firma „Green” 
zajmująca się sprzedażą detaliczną zamyka swoją dzia-
łalność.

Przez lata dokładałyśmy wszelkich starań, żeby nasza 
oferta handlowa była atrakcyjna i odpowiadała na 
Państwa potrzeby. Mamy nadzieję, że nie zawiedliśmy 
Państwa! Dziękujemy, za każdą opinię i uwagę na te-
mat naszej działalności.

Dziękujemy za każdą rozmowę, tę oficjalną i prywatną. 
Wasza sympatia i życzliwość była i jest dla nas bardzo 
ważna, a współpraca z Państwem dawała nam wiele 
satysfakcji. Dziękujemy za te wszystkie wspólne lata!

Anna Midura
Katarzyna Bugajna

Ogroszieniec ul. Kościuszki 192A

Szanowni klienci, informujemy, Szanowni klienci, informujemy, 
że skład budowlany że skład budowlany 

Kons-Dach od 20.11.2023 Kons-Dach od 20.11.2023 
zostaje przeniesiony zostaje przeniesiony 

na ul. Kościuszki 192A. na ul. Kościuszki 192A. 
ZapraszamyZapraszamy

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Pani Beacie Roch
położnej przychodni SPZOZ 

w Ogrodzieńcu
wyrazy głębokiego współczucia i żalu

z powodu śmierci

MĘŻA
składają

Dyrekcja oraz Pracownicy 
SPZOZ Ogrodzieniec

Z wielkim smutkiem informujemy,
że zmarł

Kazimierz Koclęga
Naczelnik Wydziału Architektury

Starostwa Powiatowego w Zawierciu
Wyrazy głębokiego smutku i żalu

składają

Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec 
Anna Pilarczyk

W imieniu Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu
Przewodnicząca Małgorzata Janoska

Sekretarz Miasta i Gminy Ogrodzieniec 
Maria Milejska

KONDOLENCJE

Zawsze pamiętamy!

Cmentarz Ogrodzieniec

Cmentarz Giebło

Cmentarz Ryczów

Fot. Piotr Kaczkowski - UMiG Ogrodzieniec

Cmentarze z drona w dniu Wszystkich Świętych

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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SPZOZ Ogrodzieniec Szanowni Państwo uprzejmie informujemy, że do 
zespołu lekarzy POZ SP-ZOZ w Ogrodzieńcu dołączyli:
Lek. med. Anna Pardela
Lek. med. Karol Pardela
oraz do zespołu lekarzy specjalistów

Lekarz Neurolog Elżbieta Kulka
Godziny przyjęć:
w każdą środę od godziny 8:00 do 14:00

Lek. okulista Lidia Stachowicz
co drugi piątek od godz. 11.00

Szanowni Mieszkańcy, uprzejmie informujemy, że od 6 
listopada wznawia działalność 

PORADNIA LARYNGOLOGICZNA

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej posiada wolne 
powierzchnie reklamowe do wynajęcia. 

Więcej informacji pod 
numerem tel. 32 649 99 24

Szanowni Pacjenci przypominamy, że  
w ramach umowy z NFZ można korzystać  

z zabiegów w kriokomorze.
 
Terapia zimnem, nazywana inaczej krioterapią, polega na od-
działywaniu na ciało niskiej temperatury. Krioterapia może 
wspomagać leczenie wielu schorzeń i oddziaływać pozytywnie 
na ludzi zdrowych. Temperatury kriogeniczne przyczyniają się 
do odnowy biologicznej. Terapia wspomaga: funkcjonowanie 
układu odpornościowego, działanie przeciwobrzękowe i prze-
ciwzapalne, zwiększania wydolności organizmu, ujędrniania 
skóry i odmładzanie, procesów gojenia i regeneracji, obniża-
nie napięcia mięśniowego, odchudzania, zmniejszanie ogól-
nych dolegliwości bólowych, poprawianie nastroju i pozytywny 
wpływ na samopoczucie, poprawianie zasypiania i snu, opóź-
nianie starzenia. Przeciwwskazania to: ciąża, uszkodzenia skó-
ry (w tym odmrożenia), zaburzenia rytmu serca, niewydolność 
krążenia, stan po zawale, nowotwory, ostre schorzenia dróg 
oddechowych, choroby dróg moczowych, niedoczynność tar-
czycy, przeziębienie i stany podgorączkowe, stosowanie leków 
przeciwzakrzepowych, klaustrofobia, zespół Sudecka, objaw 
Raynauda, nietolerancja zimna, krioglobulinemia.
 

Serdecznie zapraszamy!
Kontakt: tel. 32/6466062

KONTAKT: 
32 67 32 021,  32 67 32 210,  503754 217

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Przedsiębiorstwo Komunalne
Ogrodzieniec Sp. z o.o.

Kontakt w sprawie zamówień  usługi 733 777 235
e-mail: odpady@pkogrodzieniec.pl

Zgłaszanie wodomierza
Poprzez stronę: www.pkogrodzieniec.pl

Telefonicznie: 32 67 32 081
Mailowo: w.turlej@ogrodzieniec.pl

Punkt kasowy
przeniesiony do budynku Urzędu Miasta i Gminy 

Ogrodzieniec 
parter, pokój nr 1 (obok windy) 

Kasa czynna: 
poniedziałek i środa od 8:00 do 13:30

Tel. kontaktowy: 530 878 744

USŁUGI ASENIZACYJNE 
  BECZKI O POJEMNOŚCI 10 M3

wywóz  nieczystości płynnych, 
opróżnianie szamb,
opróżnianie przydomowych 

      oczyszczalni 

Zgłoszenia przyjmujemy od poniedziałku do piątku w godzinach 
6:00 - 14:00 pod numerem telefonu 733 777 235.

ZGŁASZANIE STANU WODOMIERZA

Zgłoszenia przyjmujemy od poniedziałku do piątku w godzinach 
6:00 - 14:00 pod numerem telefonu 32 67 32 081

lub mailowo: w.turlej@ogrodzieniec.pl

PROMOCYJNE CENY DO KOŃCA ROKU !
 

USŁUGI ASENIZACYJNE 
BECZKI O POJEMNOŚCI 10 M3

- wywóz nieczystości płynnych
- opróżnianie szamb

Zgłoszenia przyjmujemy 
od poniedziałku do piątku 

w godzinach 6.00 – 14.00 pod nr tel.  575 209 464

Zgłaszanie awarii:
32 6732081, 503 133 467, 
500 113 999, 516 047 017 

WODOCIĄGI I KANALIZACJA 
Ogrodzieniec, ul. Kościuszki 1C

Tel. kontaktowy: 500 113 999, 575 209 464

Harmonogram odpadów
Aktualny harmonogram na stronie 

www.pkogrodzieniec.pl pod linkiem
www.pkogrodzieniec.pl/kategorie/
harmonogram-wywozu-odpadow

oraz na stronie Gminy Ogrodzieniec, 
a także aplikacji na telefon.

NOWA SIEDZIBA 
Przedsiębiorstwo Komunalne Ogrodzieniec Sp. z o.o. przeniosło swoją działalność

BIURO, KSIĘGOWOŚĆ, OBSŁUGA CMENTARZY 
Ogrodzieniec, Cementownia ul. E. Orzeszkowej 13 (dawne gimnazjum - wejście od strony bloków)

Tel. kontaktowy: 575 604 769

Harmonogram funkcjonowania PSZOK w IV kwartale

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Należy wyrzucać
– odkręcone i zgniecione plastikowe butelki po napojach
– nakrętki, o ile nie zbieramy ich osobno w ramach akcji dobroczynnych
– plastikowe opakowania po produktach spożywczych
– opakowania wielomateriałowe (np. kartony po mleku i sokach)
– opakowania po środkach czystości (np. proszkach do prania),

kosmetykach (np. szamponach paście do zębów) itp.
– plastikowe torby, worki, reklamówki, inne folie
– aluminiowe puszki po napojach i sokach
– puszki po konserwach
– folię aluminiową
– metale kolorowe
– kapsle, zakrętki od słoików
Nie należy wyrzucać
– butelek i pojemników z zawartością
– plastikowych zabawek
– opakowań po lekach i zużytych artykułów medycznych
– opakowań po olejach silnikowych
– części samochodowych
– zużytych baterii i akumulatorów
– puszek i pojemników po farbach i lakierach
– zużytego sprzętu elektronicznego i AGD
NIE WRZUCAMY STYROPIANU OPAKOWANIOWEGO ANI 
ELEWACYJNEGO/ BUDOWALNEGO!

Należy wyrzucać
– opakowania z papieru, karton, tekturę (także falistą)
– katalogi, ulotki, prospekty
– gazety i czasopisma
– papier szkolny i biurowy, zadrukowane kartki
– zeszyty i książki
– papier pakowy
– torby i worki papierowe
Nie należy wyrzucać
– ręczników papierowych i zużytych chusteczek higienicznych
– papieru lakierowanego i powleczonego folią
– papieru zatłuszczonego i mocno zabrudzonego
– kartonów po mleku i napojach
– papierowych worków po nawozach, cemencie i innych materiałach

budowlanych
– tapet
– pieluch jednorazowych i innych materiałów higienicznych
– zatłuszczonych jednorazowych opakowań z papieru i naczyń
   jednorazowych
– ubrań

INFORMACJA
dla mieszkańców
Miasta i Gminy Ogrodzieniec

Przedsiębiorstwo
Komunalne
Ogrodzieniec Sp. z o.o.

Przypominamy, że do segregacji odpadów należy stosować worki lub pojemniki w takich kolorach, jakie obowiązują dla poszczegól-
nych frakcji odpadów. W przeciwnym razie firma wywozowa może odebrać odpady kwalifikując je jako odpady zmieszane.
W konsekwencji nieprawidłowe stosowanie się do zasad obowiązku segregowania odpadów może skutkować nałożeniem w drodze 
decyzji na mieszkańca danej nieruchomości podwyższonej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami.
W związku z powyższym prosimy Państwa o rzetelną segregację odpadów zgodnie z obowiązującymi zasadami segregacji.

Należy wyrzucać
– butelki i słoiki po napojach i żywności (w tym butelki po napojach

alkoholowych i olejach roślinnych)
– szklane opakowania po kosmetykach (jeżeli nie są wykonane

z trwale połączonych kilku surowców)
Nie należy wyrzucać
– ceramiki, doniczek, porcelany, fajansu, kryształów
– szkła okularowego
– szkła żaroodpornego
– zniczy z zawartością wosku
– żarówek i świetlówek
– reflektorów
– opakowań po lekach, rozpuszczalnikach, olejach silnikowych
– luster
– szyb okiennych i zbrojonych
– monitorów i lamp telewizyjnych
– termometrów i strzykawek

Należy wyrzucać
– odpadki warzywne i owocowe (w tym obierki itp.)
– gałęzie drzew i krzewów
– skoszoną trawę , liście, kwiaty
– trociny i korę drzew
– niezaimpregnowane drewno
– resztki jedzenia
Nie należy wyrzucać
– kości zwierząt
– oleju jadalnego
– odchodów zwierząt
– popiołu z węgla kamiennego
– leków
– drewna impregnowanego
– płyt wiórowych i pilśniowych MDF
– ziemi i kamieni
– innych odpadów komunalnych (w tym niebezpiecznych)

Do pojemnika z odpadami zmieszanymi należy wrzucać wszystko to, cze-
go nie można odzyskać w procesie recyklingu, z wyłączeniem odpadów 
niebezpiecznych.
NIE WRZUCAMY STYROPIANU ELEWACYJNEGO/BUDOWLANE-
GO, KARTONGIPS, PAPĘ, WEŁNĘ MINERALNĄ UTYLIZUJEMY 
WE WŁASNYM ZAKRESIE

METALE I TWORZYWA 
SZTUCZNE

SZKŁO

PAPIER

ODPADY 
BIODEGRADOWALNE

ODPADY ZMIESZANE

Aplikacja mobilna Gminy OgrodzieniecAplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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